
MEMO e trajektores proceduriale per z.Pal Trashaj

Z.Pal Trashaj ka pasur nje marredhenie kredie me Institucionin Financiar “Opportunity Albania(aktualisht NOA Sha)”, kredi e marre ne gusht te vitit 2008 ne Shumen 550,000 leke dhe parashikuar per tu shlyer per nje afat 60-mujor brenda gushtit 2013 ne Shumen totale prej 949,600 leke dhe kest mujor 15,800 leke/muaj. Qellimi marrjes se kredise ka qene “riparime ne biznes me qellim zgjerimin e vreshtarise dhe investime ne fidane/hardhi”. Duke qene se kredia nuk eshte shlyer brenda afatit, nga ana e NOA Sha jane derguar me shkrim/poste:
-Leter per kujtimin e vonesave date 20.10.2011;
-Leter paralajmeruese date 11.01.2012;
-Leter paralajmeruese date 14.05.2012;
-Njoftim per fillimin e procedurave gjyqesore date 16.06.2012.
Ne muajin shtator 2018 NOA Sha dhe Micro Credit Albania jane dakordesuar per shitjen e kesaj kredie, per te cilen z.Trashaj ka pretenduar shlyerjen duke paguar cash ish-punonjesve te NOA disa vite perpara momentit te shitjes se kredise ne vitin 2018(per te cilet pretendonte se nuk kishin derdhur shumat apo kestet ne llogarine e NOA per zbritjen e detyrimit te kredise). 
1.Nga ana e Subjektit MCA ne asnje rast gjate aktivitetit disa vjecar nuk jane pranuar shuma cash, pervecse nepermjet kanaleve bankare ne bankat e nivelit te dyte;

2. Pasuria(ne te cilen eshte investuar kredia per zgjerimin e vreshtarise) ka qene dhe eshte ne pronesi-gezim-posedim te z.Pal Trashaj(prej vitit 2018 dhe deri diten e sotshme);
3. Per pasurine(ne te cilen eshte investuar kredia per zgjerimin e vreshtarise) ne Zonen Kadastrale Nr.2995 prej 31 janarit 2023, permbaruesi gjyqesor perkates me shkresen zyrtare nr.197/2699-18 date 31.01.2023 ka urdheruar heqjen e sekuestrove mbi pasuri te paluajtshme te debitorit(perkatesisht edhe per pasurine/vreshte ne ZK2995)-shkrese e cila eshte derguar nepermjet sherbimit postar dhe marre nga punonjesi perkates i ASHK Lezhe(me iniciale S.T) dhe barkod RR348002366AA(mbetet detyrim ligjor i ASHK Lezhe procesimi apo ndermarrja e veprimeve perkatese sipas ketij komunikimi shkresor te janarit 2023);
4 .Prej 31 janarit 2023(pra prej me shume se 18 muajsh) sipas kerkeses se pales kreditore nga ana e permbaruesit gjyqesor perkates me shkresen zyrtare nr.195/2699-18 date 31.01.2023 eshte vendosur pushimi praktikes permbarimore per ekzekutimin e vendimit gjyqesor Nr.162 Vendimi te Gjykates Lezhe;
5.Prej 31 janarit 2023(pra prej me shume se 18 muajsh) sipas kerkeses se pales kreditore nga ana e permbaruesit gjyqesor perkates me shkresen zyrtare nr.196/2699-18 date 31.01.2023 eshte urdheruar heqja e sekuestrove konservative mbi llogarite bankare te qytetarit Pal Trashaj ne zbatim apo ekzekutim te vendimit gjyqesor Nr.162 Vendimi te Gjykates Lezhe.

